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Bostadsrattsféreningen Sundsberget

716453-1191

FORVALTNINGSBERATTELSE

Foreningsinformation

Foreningen har till andamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadslagenheter och lokaler under nyttjanderéatt och utan tidsbegransning. Upplatelsen far dven
omfatta mark som ligger i anslutning till foreningens hus, om marken skall anvéandas som komplement till
bostadslagenhet eller lokal.

Foreningen registrerades 1990-07-21. Nuvarande ekonomiska plan registrerades 1992-11-12 och nuvarande

stadgar registrerades 2005-09-23 hos Bolagsverket.

Foreningen dger och forvaltar fastigheten: Sundsberget 1, Nora kommun

Sammansattning av styrelsen mm

Styrelsen fram till ordinarie foreningsstdmma den 15 april 2013

Ordinarie:
Inga-Britt Sander
Margareta Ring
Fia Lindros

Olle Gipperth

Suppleanter:

Ordférande Borje Griph
Sekreterare Bengt Larsson
Kassor

Ledamot

Styrelsen fran ordinarie féreningsstimma den 15 april 2013

Ordinarie:
Marianne Andersson
Ingvar Essinger
Borje Grigh
Inga-Britt Sander
Olle Gipperth

Anton Renggli

Firmatecknare:

Firman tecknas av styrelsen

Suppleanter:
Ordftrande Inger Flodman
Vice Ordférande Claes Karlsson
Sekreterare
Kassor
Ledamot
Adjungerad

Firman tecknas tva i forening av ledaméterna.

Revisorer
Ordinarie:

Hans Knutsson

Valberedning
Heikki Nykénen
Fia Lindros

Suppleant:
Halina Karlsson

Sammankallande
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Foreningsfragor
Ordinarie féreningsstamman hélls den 15 april 2013.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangeldgenheter och avhallit 11 stycken
protokollférda styrelsemoten under verksamhetsaret.

Under aret har 4 (f.4 4) bostadsratter dverlatits. Antal medlemmar per den 31 december 2013 var 35 (f.& 35)
stycken. Samtliga nya medlemmar énskas valkomna i féreningen.

Vid féreningsstdmma har varje medlem en rést. Om flera medlemmar gemensamt har en bostadsrétt, har de
endast en rost tillsammans. Rostberattigad ar endast den medlem som fullgjort sina forpliktelser mot
foreningen.

Overlatelse- och pantsattningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlatelseavgift betalas av koparen.
Fastigheten
Fastighetsbeteckning: Sundsberget 1, Nora kommun

Nybyggnadsar och vardear ar 1992.

Arets Foreg. &r
Taxeringsvarde: 8416 000 8416 000
Varav byggnader: 6 673 000 6 673 000
Varav mark: 1743 000 1743 000

Fastigheten ar fullvardesforsakrad hos Trygg Hansa, i vilken ingar styrelsens ansvarsforsakring.

Pa fastigheten finns 21 stycken smahus innehallande 21 stycken lagenheter, samtliga upplatna med
bostadsratt. Den totala boytan ar 2 555 kvm.
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Lagenhetsférdelning

12

10

3rok 3 st 4 rok 10 st 5 rok 8 st

Byggnadernas uppvarmning &r vattenburen golvvérme med elpanna i varje hus.
Energideklaration enligt Boverket har utforts av YIT Sverige AB, Solna, daterad 2008-11-25.
Foreningen foljer en underhallplan.

Forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har pa uppdrag av styrelsen handlagts av Osterakers bostadsrattsforvaltning
AB, som aven har uppréttat forslag till arsredovisning och budget.

Den tekniska forvaltningen samt fastighetsskotsel administreras av styrelsen.

Avtal med leverantorer:

Bredband Telia-Sonera

El E-on El-nét Sverige AB

Vatten Bergslagens Kommunalteknik
Léagenhetsfdrteckning Osterakers Bostadsrattsforvaltning AB
Ekonomisk forvaltning Osterakers Bostadsrattsforvaltning AB
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Vasentliga handelser under rékenskapsaret och utférda underhallsarbeten

Under hosten 2013 péabdrjades planeringen for total genomgang av varmeanlaggningen.
Foreningen har fatt en ny hemsida.

Vasentliga handelser efter rakenskapsarets slut och planerade underhallsarbeten

Utvardering och eventuella atgarder som foljd av genomgangen av varmeanlaggningen med avseende pa
teknik och ekonomi.

Kontroll av stabilitet och eventuell forstarkning av stolpar som bar upp altanerna.

Reparation alternativt utbyte av rétskadade “syllmurar”.

Anstallda

Under aret har foreningen inte haft nagra anstallda.

Ekonomi

Foreningens ekonomi ar god. Arets resultat ar battre 4n budget. Manadsavgifterna &r for fjarde aret inklusive
2014 ofdréndrade.
Foreningen har under aret amorterat kr 600.000 och kommer att amortera ytterligare 2014



Bostadsrattsforeningen Sundsberget
716453-1191

Fordelning intakter och kostnader:

Intakter Tkr

Intaktsfordelning 2013 Arsavgifter 1350

o 10% 1% Hyresintakter 0
Ovriga intékter 154

m Arsavgifter Kapitalintéakter 8

B Hyresintakter Summa 1512

Ovriga intdkter

M Kapitalintakter

89%

Kostnader Tkr
Fastighetsskotsel 33 . .
Reparation/underhall 78 Kostnadsfordelning 2013
Taxebundna kostnader 61 3% 8% ® Fastighetsskotsel
Ovriga driftkostnader 112 e, ™ Reparation/underhall
Fastighetsskatt 60 48% ’ " Taxebundna kostnader
Ovr.forvirorelsekostn. 54 1948 Ovriga driftkostnader
Personalkostnader 17 = Fastighetsskatt
Avsl_<r|vn|ng 11 j 6% Ovr.forv/rorelsekostn.
Kapitalkostnader 483 ‘
59, ' Personalkostnader
Summa 1009 2% o
119% <7 Avskrivning
Kapitalkostnader
Flerarsjamforelse/nyckeltal 2013 2012 2011 2010 2009
Nettoomsdttning, tkr 1504 1484 1485 1447 1431
Resultat efter fin. poster, tkr 503 386 419 -119 -510
Balansomslutning, tkr 19 943 20109 19 887 20 295 20 326
Soliditet, % 35% 32% 31% 28% 29%
Kassalikviditet, % 612% 433% 336% 449% 752%
Snittranta, % 3,69% 3,71% 3,72% 2,45% 3,91%
Arsavgift, kr/kvm boyta 529 529 529 518 518
Lan, kr/kvm boyta 5010 5245 5323 5636 5636
Rénta, kr/kvm boyta 189 196 204 138 220
El, kr/kvm boyta 2 2 3 3 5
Vatten, kr/kvm boyta 22 21 20 20 22
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Forslag till resultatdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel:

balanserad vinst 2 267 491

arets vinst 503 212
2770703

disponeras sa att

till reserv for framtida fastighetsunderhall avsatts (minimikrav 25248

enligt stadgar)

i ny rékning 6verfores 2 745 455
2770703

Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning med
tillaggsupplysningar.
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RESULTATRAKNINGAR

Rorelsens intékter
Arsavgifter och hyror
Ovriga rorelseintakter

Rorelsens kostnader

Fastighetsskotsel

Reparationer

Underhall

Taxebundna kostnader och uppvérmning
Ovriga driftkostnader

Fastighetsskatt

Ovriga forvaltnings- och rorelsekostnader
Personalkostnader

Rorelseresultat fore avskrivningar

Avskrivning av materiella anlaggningstillgangar
Rorelseresultat

Finansiella intéakter & kostnader
Réanteintakter

Réntekostnader

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

o OB Wi

~

2013-01-01
2013-12-31

1350420
154 058
1504 478

-32 698
-78 206

0

-61 365
-112 212
-60 285
-53 705
-16 707

1 089 300

-110 900
978 400

7579
-482 766
503 212

503 212

2012-01-01
2012-12-31

1350 420
133 549
1483 969

-20 156
-134 639
-40 513
-57 778
-107 694
-60 285
-60 018
-27 598
975 288

-97 000
878 288

8211
-500 197
386 302

386 302
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BALANSRAKNINGAR

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Byggnader och mark

Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Hyres- och avgiftsfordringar
Skattefordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10

14

2013-12-31

19 113 338

19 113 338

6 638
3013
64 618
74 269

755 705

829 974

19 943 312

2012-12-31

19 224 238

19 224 238

0

2 966
62 284
65 250

819 479

884 729

20 108 967



Bostadsrattsforeningen Sundsberget
716453-1191

BALANSRAKNINGAR Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 11

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Reserv framtida fastighetsunderhall

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 12
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantdrsskulder

Medlemmarnas reparationsfond

Forskottsbetalda arsavgifter och hyror

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 13
Summa kortfristiga skulder

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL

Stallda sakerheter

For egna skulder och avsattningar
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

10

2013-12-31

3561 000
676 102
4 237 102

2267491
503 212
2770703

7007 805

12 800 000
12 800 000

76 637
0

42 806
16 064
135 507

19 943 312

27 947 000

Inga

2012-12-31

3561 000
691 367
4 252 367

1865924
386 302
2 252 226

6 504 593

13 400 000
13 400 000

93 537
0

61 364
49 473
204 374

20 108 967

27 947 000

Inga
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KASSAFLODESANALYS

Den Iopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet mm
Kassaflode fran den I6pande verksamheten fore
forandringar av rorelsekapital

Kassaflode fran forandringar i rérelsekapital
Forandring av kortfristiga fordringar
Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Amorteringar
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid arets slut

11

Not

14

2013-01-01
2013-12-31

503 212

110 900

614 112

-9 019

-68 867
536 226

-600 000

-600 000

-63 775

819 479
755 704

2012-01-01
2012-12-31

386 302

97 000

483 302

-38 735

36 036
480 603

-200 000

-200 000

280 603

538 876
819 479
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Tillaggsupplysningar

ALLMANNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprattats enligt &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allmanna rad.

Véarderingsprinciper

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beraknas inflyta.

Auvskrivning av byggnader sker efter berdknaad nyttjandeperiod enligt en progressiv modell.
Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvarden dar inget annat anges.
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Definition av nyckeltal

Soliditet:
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet:
Omsittningstillgangar inkl. outnyttjad checkrakningskredit i procent av kortfristiga skulder.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not1 Arsavgifter & hyror 2013 2012
Arsavgifter bostader 1350 420 1 350 420

1350 420 1350 420

Not2 Fastighetsskotsel 2013 2012
Markskétsel 4155 1179
Snoréjning/Halkbekampning 26 891 17 508
Forbrukningsmaterial 1652 1469

32698 20 156

Not3 Reparationskostnader 2013 2012
Reparation byggnader 28190 45709
Reparation installationer 28 094 18578
Reparation varmeinstallationer 21922 65 734

Ovriga reparationer 0 1405
Forsakringsskador 0 3213

78 206 134 639

12
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Not 4

Not 5

Not 6

Not 7

Not 8

Underhéllskostnader

Underhall

Taxebundna kostnader och uppvarmning

El
Vatten

Ovriga driftkostnader

Fastighetsforsékringar
Kabel-TV/Datakommunikation

Ovriga férvaltning- och rérelsekostnader

Forbrukningsinventarier
Arvode ekonomisk forvaltning
Ovriga externa tjanster

Ovriga omkostnader

Anstallda och personalkostnader

Loner, ersattningar och sociala kostnader

Arvoden till styrelsen
Arbetsgivaravgifter

13

2013

2013

5468
55 897
61 365

2013

32 832
79 380
112 212

2013

2234
27 376
12 482
11 613
53 705

2013

19 490

-2783
16 707

2012

40513
40513

2012

5133
52 645
57778

2012

26 953
80 741
107 694

2012

751
28 034
14 123
17 110
60 018

2012

21 000

6 598
27598
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Not 9

Not 10

Not 11

Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvarden
Ingéende anskaffningsvarde
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ackumulerade avskrivningar

Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ackumulerade nedskrivningar enligt rekonstruktion
Ingaende avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
Ingaende markvarde
Utgdende ackumulerade anskaffningsvarden

Utgaende planenligt restvarde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Kabel-TV/Datakommunikation
Forsakring
Forvaltningsarvode

Forandring av eget kapital

Belopp vid

arets ingang

Inbetalda insatser 3561 000
Reserv framtida fastigh.underhall 691 367
Balanserat resultat 1865 924
Resultat féregaende ar 386 302
Arets resultat 0

14

2013

29 222 700
29222 700

-4 483 162
-110 900
-4 594 062

-7 046 900
-7 046 900

1531 600
1531 600

19113 338

6 673 000
1743 000
8416 000

2013

19 845
37773

7000
64 618

Arets for-
andringar

0

-15 265
401 567
-386 302
503 212

2012

29 222 700
29222 700

-4 386 162
-97 000
-4 483 162

-7 046 900
-7 046 900

1531 600
1531 600

19 224 238

6 673 000
1743 000
8 416 000

2012

19 845
35595

6 844
62 284

Belopp vid

arets utgang

3561 000
676 102
2267491
0

503 212
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Not 12 Skulder till kreditinstitut

Bank %-sats Omsattning
SBAB 2,93% 2015-10-12
SBAB* 3,69% 2014-01-12

2013

6 400 000
6 400 000
12 800 000

* Lanet har per omsattningsdagen bundits pa 1 ar till en ranta pa 2,64%.

Arets amortering uppgar till 600 tkr.

Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Réntekostnader
Styrelsearvode
Arbetsgivaravgifter/Ioneskatt

Not 14 Likvida medel

Likvida medel
Kassa och bank

Nora den mars 2014

Marianne Andersson Ingvar Essinger
Ordférande Vice Ordférande
Borje Grigh Inga-Britt Sander
Sekreterare Kassor

Olle Gipperth

Ledamot

Min revisionsberattelse har lamnats den

Hans Knutsson

15

2013

16 064
0
0
16 064

2013

755 705

2012

7 000 000
6 400 000
13 400 000

2012

21875
21 000

6 598
49 473

2012

819 479



